2º do Decreto 
Estadual Nº 34.198/2009, ADJUDICO o resultado do PL Nº 012/2015, PE Nº 008/2015-CPL/Central- Objeto: Fornecimento 
de água mineral para a PMPE. Empresa Vencedora: J.A Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 10.865.935/0001-94, valor 
total adjudicado: R$ 23.375,00 (vinte e três mil, trezentos e setenta e cinco reais). Recife, 16/09/2015. Petrônio Araújo 

Gonçalves Ferreira Filho – Maj PM – Presidente e Pregoeiro. (F) 

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
Extrato de Contrato - Contrato Nº 036/2015-GAB/SDS – OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento,

[...]

equipamentos necessários ao gerenciamento, armazenamento e transmissão das imagens de vias públicas, bem como, a 
capacitação do efetivo de agentes públicos que irão operar o sistema, com recursos do Convênio SENASP/MJ Nº 234/2013. 
CONTRATADA: CONSUMA COMERCIAL EIRELI - ME; EMPENHOS: 2015NE000559, no valor de R$ 935.270,44 

(novecentos e trinta e cinco mil duzentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos); datada de 17JUN2015; 
2015NE000610, no valor de R$ 50.528,55 (cinqüenta mil quinhentos e vinte e oito reais e cinqüenta e cinco centavos), 
datada de 30JUN2015. ORIGEM: PE Nº 018/2014; PL Nº 021/2014. Recife/PE, 18AGO2015. ALESSANDRO CARVALHO 
LIBERATO DE MATTOS – Sec. de Defesa Social. (*) (F) 

SECRETARIA DE DEFESA 
SOCIAL DE PERNAMBUCO 

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS/SDS

[...]

Nº 4585, DE 16/09/2015 – Remover, em caráter precário, o Agente de Polícia Carlos Sergio Almeida de Araujo, matrícula 

nº 273277-7, da Delegacia de Polícia da 82ª Circunscrição - São José da Coroa Grande, da 13ª DESEC/GCO-1/DINTER-1, 
para a Delegacia de Polícia da 7ª Circunscrição – Boa Viagem, da 3ª DESEC/GCOM/DIM, pelo período de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, a contar de 07/06/2015, conforme Laudo Médico nº 7890/2015 do Instituto de Recursos Humanos-
IRH/PE. 

Nº 4586, DE 16/09/2015 – Remover o Agente de Polícia Helio Ricardo Borges Samary, matrícula nº 221260-9, da 

Delegacia de Polícia de Crimes Contra a Ordem Tributária, da GCOE/DIRESP, para a Delegacia de Polícia da 4ª